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Remissvar avseende promemorian En nationell 
kontrollförteckning över produkter med dubbla 
användningsområden 

TechSverige har givits möjlighet att avge remissvar avseende promemorian En nationell 
kontrollförteckning över produkter med dubbla användningsområden, dnr 
UD2025/01301.  

TechSverige är en bransch- och arbetsgivarorganisation för alla företag inom tech-
sektorn. Vårt uppdrag är att tillsammans med medlemmarna skapa bästa möjliga förut-
sättningar för en konkurrenskraftig svensk techbransch som driver innovation och 
utveckling i hela samhället. Bland våra cirka 1 400 medlemsföretag – som sammantaget 
har närmare 100 000 medarbetare i Sverige – finns allt från startups till multinationella 
bolag. 

TechSverige har inga invändningar mot förslaget i promemorian. 

I det nuvarande internationella politiska klimatet, som kännetecknas av ökande 
ekonomiska spänningar och ett generellt sämre säkerhetsläge, är det av avgörande 
betydelse kritiskt att företag verksamma inom techsektorn i Sverige och i övriga 
näringslivet har tillgång till nya tekniker och produkter. Både ur hänsyn till 
konkurrensförmågan för företag verksamma i Sverige och för Sveriges säkerhet.  

Trovärdiga nationella och europeiska exportkontroll- och handelsregler är avgörande för 
att säkerställa tillgången till känsliga produkter och tekniker för verksamheter i Sverige. 
Det är också angeläget att försäkra andra nationer och utländska företag om att 
importerade produkter och tekniker inte kommer att spridas vidare. 

Diskussionen inom exportkontrollregimen Wassenaar har rört tekniker under utveckling 
som artificiell intelligens, avancerade material, halvledarteknik, additiv tillverkning (3D-
printing), dataanalys, inklusive hantering av stora datamängder (s.k. big data) och 
maskininlärning och kvantteknik. Tillgång till den sortens teknik är av stor betydelse för 
techsektorn i Sverige och andra delar av näringslivet. 
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Arbetet med dessa frågor försvåras för näringslivet på grund av den fragmentering som 
nu sker jämfört med gällande EU-regler inom området. Det är avgörande att nationella 
listor harmoniseras och blir lättillgängliga för näringslivet. I övrigt bör också hänsyn tas 
till hur tredje land använder EU-reglerna för att underlätta harmonisering. Det är alltså 
angeläget att regelverket kompletterar EU:s nuvarande och kommande arbeten för att 
skapa en inre marknad för försvarsprodukter, och inte skapa otydlig dubbellagstiftning. 

För TechSverige 

 

Christina Ramm-Ericson 
näringspolitisk chef 

 

   Fredrik Sand 
   näringspolitisk expert 

 


